
 

Školní kolo konverzační soutěže v angličtině 2014 
 
V pátek 24. 1. se na naší škole konalo školní kolo konverzační soutěže v angličtině. Soutěž proběhla ve 
dvou kategoriích: IIB (1.-2. ročník) a IIIA (3.-5. ročník). 
 
Obě kategorie studentů nejprve změřily síly v části poslechové a poté studenti hovořili na některá 
z vylosovaných témat. Závěr patřil spontánnímu projevu na základě neznámých a občas až bizardních 
obrázků, které prověřily, s jakou fantazií a lehkostí dokáží účastníci v angličtině reagovat.  
 
V obou kategoriích se porotě podařilo nalézt vynikající všestranné studenty, kteří budou 
reprezentovat naše gymnázium v okresním kole této soutěže. Bohužel, v každé kategorii postupuje 
pouze vítěz školního kola, takže skvělí náhradníci, kteří skončili na 2. místech, jsou nám alespoň 
zárukou, že jsme do okresního kola letos dobře připraveni a že v příštím roce bude opět z koho 
vybírat.  
 
Děkujeme všem účastníkům za jejich výkony, učitelům za výbornou přípravu a těšíme se opět za rok 
ve školním kole na další studenty, kteří umí anglicky na jedničku s hvězdičkou a mají chuť si 
zasoutěžit. 
 

ENGLISH CONVERSATION CONTEST 2014 

Výsledky školního kola 

Kategorie IIB- 1.a 2. ročník    

1. Kristýna Goluchová (2.C)      43b. (max.47 b.) 
2. Klára Papřoková  (2.C)         42,5 b. 
3. Rebeka Polohová (2.A)         33 b. 
 
4. Adéla Příhodová (2.B)          29,5 b. 
5. Eva Radová (2.C)                  28,5 b. 
6. Cyril Svačinka (1.B)              28 b. 
7. Gabriela Diasová (1.A)          27,5 b. 
8. Martin Alex Nalepa (1.B)      26 b. 
9. Adéla Michalčíková (1. A)     24,5 b. 
10. Taťána Krečmerová (1.A)    17 b. 
11. Lucie Hrušková (1.A)            10,5 b.  
 
 

Kategorie IIIA- 3.a 5. ročník 

1. Barbora Kološová (5.B)       35 b. (max.36 b.)  
2. Pavel Pospěch (4.C)           34 b. 
3. Matouš Kocháň (4.C)          24 b. 
 
4. Eliška Richterová (4.A)           23 b. 
5. Ludvík Rendek (5.C)                14 b. 
 
Vítězové obou kategorií budou naši školu reprezentovat 12.2. 2014 v okresním kole.  
 
Gratulujeme a všem soutěžícím děkujeme za předvedené výkony.  



 
 
 

 



 
 

 
 

Za PK angličtiny 
Mgr. Iva Jurenková 



Konverzač ní  soute z  v anglič tine  

Ve středu 12.2. se na SVČ Klíč konalo okresní kolo Konverzační soutěže v angličtině kategorí II.B (nižší 
gymnázia) a III.A (střední školy). Naši školu reprezentovaly studentky Kristýna Goluchová (2.C) a 
Barbora Kološová (5.B). Pětičlenná porota (včetně rodilého mluvčího) rozhodla takto: 
 
II.B 

Kristýna Goluchová  - 2. místo  

III.A 
Barbora Kološová - 2. místo  

Barboře Kološové uniklo vítězství jen o 0,5 bodu, konkurence byla vysoká. Bohužel do krajského kola 
postupují pouze vítězové každé kategorie, takže letos účast GPB končí v kole okresním, naše 
studentky jsou náhradnicemi.  

 

Za PK angličtiny 
Iva Jurenková 

 



Naši studenti ve finále prestižního 
turnaje v anglickém scrabblu 

 

Studenti našeho gymnázia Barbora Kološová a Lukáš Kotrbatý (oba 5.B) se dne 2.4.2014 

zúčastnili elitního turnaje v anglické verzi hry scrabble pořádaném Gymnáziem TGM 

v Příboře. Naše gymnázium se tímto ocitlo ve vybrané společnosti, neboť jen hrstka 

nejlepších škol má zastoupení v turnaji, jehož hráči musí, kromě excelentní znalosti 

angličtiny, kombinatoriky a logiky, disponovat taktéž velkou dávkou štěstí. Také proto 

scrabble, navzdory své výlučnosti, zůstává pouze hrou. 

Barbora s Lukášem vybojovali v tvrdé konkurenci v konečném pořadí čtvrté místo. Děkujeme 

jim za reprezentaci školy a doufáme, že se nám i s jejich pomocí podaří vychovat zdatné 

následovníky, kteří v příštích letech atakují příčky nejvyšší.  

 

 

 

Za PK AJ 
Jana Sittková 



Vítězství studenta 4.B Michala Rojíčka  
v soutěži o nejlepší anglicky psanou esej 

 

Student 4.B Michal Rojíček zvítězil v soutěži o nejlepší anglicky psanou esej, 

která byla určena středoškolákům z Frýdku-Místku, Frýdlantu n. Ostravicí a 

okolí.  Téma třetího ročníku soutěže byl rasizmus. 

 

Porota vybrala 10 nejlepších prací, které následně hodnotili nezávislí rodilí 

mluvčí z British Council Praha. Kromě poutavého obsahu hodnotili samozřejmě 

úroveň anglického jazyka. 

 

Student GPB předstihl i dva soutěžící z Beskydy Mountain Academy, která 

poskytuje studentům výuku v anglickém jazyce. Ceny pro tři nejlepší studenty 

předala třem oceněným studentům starostka města Frýdlant nad Ostravicí.  

 

Za PK AJ Iva Jurenková 


	aj_konverzacni-soutez-skolni-kolo
	aj_konverzace-okres
	aj_scrabble
	aj_esej

